

وقتی وزیر از تباطات به جای پاسخگویی، انشامی بافد؛

نگاهی به نحوه پاسخ دادن مسؤولان به پرسش های مردم



سرویس سیاسی – اگر این اتفاق افتاده، دشمن به عنوان عامل اتفاق، بر جزئیات آن واقف است و چیزی به عنوان راز باقی نمی ماند که وزیر بخواد پاسخ ندهد و لاپوشانی کند مگر آن که از نگاه جناب وزیر، مردم خودمان نامحرم باشند!

چند روز پیش، محمود نوبیان، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره حمله اسرائیل به مکان جلسه شورای عالی امنیت ملی گفت: ماشین های سران قوا را اسرائیلی ها از طریق دوربین های شهری تهران دیدند و فهمیدند کجا می روند و به همان جاحمله کردند.

هک کردن دوربین های شهری پایتخت ایران، ادعای بزرگی است که اگر صحت داشته باشد، باید انقلابی بزرگ در عرصه پاکسازی نفوذی ها از سیستم و نیز بازنگری در استانداردهای امنیتی شبکه ها داشت. از همین رو، بعد از نشست اخیر هیات دولت، یکی از خبرنگاران از ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پرسید که آیا درست است دوربین های شهری ما توسط اسرائیل هک شده بود؟ وزیر ما به جای گفتن پاسخ، شروع کرد به انشائافی و بداهه گویی! عین حرف های او در پاسخ به این سوال واضح را ببینید و بخوانید:

«ببینید! به صورت طبیعی ما وقتی صحبت از فضای مجازی و سایبری می کنیم، یکی از کارکردهای خیلی مهم این فضابحث شفافیت است، یعنی فضای مجازی یک کارکرد بسیار مهم دارد و آن شفاف کردن امور است و البته تسهیل امور.

وقتی صحبت از شفافیت می کنیم و دستاوردهایی که در این حوزه متصور هست، عملاً بایستی مراقبت کنیم که به لحاظ امنیتی هم این تجهیزات و این سامانه ها، از امنیت لازم هم برخوردار باشند.

متناسب با همین نگاه، در واقع ۴ محور مشخص را ما در کشور داریم که هر کدام از این دستگاه ها به عنوان دستگاه های هماهنگ کننده، مسوولیت بخشی از هماهنگی های مرتبط با دستگاه های مختلف را در بحث امنیت دارند.

من این را اینجا لازم هست که اشاره کنم که بالاخره زحمات زیادی کشیده می شود در بحث امن سازی سامانه ها، ولی تعدد سامانه هایی که ما در کشور داریم و دستگاه های مختلفی که وجود دارند، بالاخره لاچارم ممکن است یک جایی در واقع، آسیب پذیری هایی وجود داشته باشد که آنها را بایستی رفته رفته، به حداقل ممکن برسانیم.» جالب است؛ خبرنگار می پرسد که آیا دوربین های شهری ما توسط اسرائیل هک شده یا نه او ابتدای درباره فواید فضای مجازی می گوید: شفافیت و تسهیل امور.

سپس می گوید باید مراقب امنیت باشیم.

بعد عده ۴ را وسط حرف هایش ول می کند ولی در ادامه توضیح نمی دهد کدام ۴ محور؟!

در پایان هم می گوید خیلی زحمت کشیده شده است و ممکن است آسیب پذیری هایی داشته باشیم که باید به حداقل شان برسانیم!

یعنی آسمان و ریسمان به هم می بافد و کلیاتی می گوید که یک بچه مدرسه ای هم آنها را می داند ولی به سوال خبرنگار پاسخ نمی دهد. عجیب تر این که هیچ کدام از خبرنگاران هم پیگیر پاسخ نمی شوند و همه چیز به خوبی و خوشی تمام می شود! البته تجربه ثابت کرده است وقتی مسوولان کشورمان، یک اتفاق منفی را علناً انکار نمی کنند، یعنی آن اتفاق رخ داده است و در لایه برداری از حرف های وزیر می توان به این نتیجه رسید که حرف های آن نماینده درست بوده است، ولی چرا آقای وزیر لقمه را دور سرش می چرخاند؟ چرا مسوولان ما فکر می کنند اگر میهم و چند پهلو جواب دهند، خیلی شبیه دیپلمات های موفق بین المللی می شوند؟! چرا خیلی وقت ها از گفتن "بله" یا "خیر" می ترسند و درازه گویی های بیهوده می کنند تا بلکه بتوانند جواب را در میان بازی کلمات گم کنند؟!

بله! یک جایی هست که نباید رازی فاش شود که در آن صورت می توان به کلی گویی پسندده کرد یا صراحتاً گفت که فعلاً نمی خواهم به این سوال پاسخ دهم. ولی در مورد مصداق حاضر، اولاً نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس رسماً و علناً اعلام کرده که دوربین های شهری تهران در اختیار اسرائیل بوده است و حتی تاکید کرده که تکان بخوریم اسرائیلی ها متوجه می شوند. ثانیاً اگر این اتفاق افتاده، دشمن به عنوان عامل اتفاق، بر جزئیات آن واقف است و چیزی به عنوان راز باقی نمی ماند که وزیر بخواد لاپوشانی کند مگر آن که از نگاه جناب وزیر، مردم خودمان نامحرم باشند!

ناثراً اگر هم آن نماینده دروغ گفته، چرا وزیر دولت صراحتاً تکذیبش نمی کند و در باب فواید فضای مجازی انشامی گوید و اتفاقاً شفاف سازی را یکی از همین فواید می شمارد ولی خودش، شفاف حرف نمی زند!

آقایان و خانم های مسؤول! اگر نمی دانید بدانیذ؛ مسؤول یعنی کسی که مورد سؤال است و طبیعتاً باید پاسخگو باشد، بنابراین باید درست و اصولی و مستند و متقن به مردم و رسانه ها پاسخ دهید. شماها فقط و فقط «سؤال» هستید، جز «رئیس» بودن نگیردنا!

جعفر محمدی – فعال رسانه

حسین مرعشی:

انتخابات تناسبی باعث جامعیت در نهادهای تصمیم گیر خواهد شد

سرویس سیاسی – دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت: در شیوه برگزاری انتخابات به شکل تناسبی حضور اقلیت و اندازه وزن آرا خودش کمک می کند که نهادهایی که برای جامعه تصمیم می گیرند، دارای جامعیت بیشتری باشند. حسین مرعشی دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی در رابطه با برگزاری انتخابات به شکل تناسبی برای اولین بار در ایران، گفت: من کاملاً با این شیوه ها برگزاری انتخابات موافقم، این پیشرفت خیلی خوبی است و در دهه های اخیر دنیا این تجربه را داشته است.

وی افزود: برگزاری انتخاب به شیوه تناسبی یک روش امروزی و کاملاً قابل دفاع است، مهم ترین رکن آن این است که نهادهای مانند شورای شهر و مجلس شورای اسلامی باید با طبیعت جامعه و کلیت جامعه همسنگ باشند.

دبیر کل حزب کارگران سازندگی یادآور شد: در سایر انتخابات ها ممکن است اکثریتی نسبت به اقلیتی پیروز شود، اکثریت حاکم می شود اما اقلیت نیز در جامعه زندگی می کنند، حذف نمی شوند و در نهادهای تصمیم گیری مانند شوراهای شهر و مجلس شورای اسلامی که منبعث از مردم هستند، نباید به هیچ وجه اقلیت حذف شوند.

مرعشی تصریح کرد: در شیوه برگزاری انتخابات به شکل تناسبی حضور اقلیت و اندازه وزن آرا خودش کمک می کند که نهادهایی که برای جامعه تصمیم می گیرند، دارای جامعیت بیشتری باشند.

سیاسی



سرویس سیاسی – سخنگوی حزب اعتماد ملی با اشاره به راه اندازی اتاق عفاف و حجاب

و فعال شدن ۸۰ هزار آمر به معروف در تهران گفت: شکاف طبقاتی کانیست؛ شکاف های جدید اجتماعی ایجاد نکند! باید اجازه دهیم مردم در کنار هم بدون خشونت و بدون حب و بغض با هم زندگی کنند. قطعاً بسیاری از خانم های با حجاب و مردم متدین ما حاضر نیستند که حاکمیت به زور بخواند آن ها را به پوشش خاص و مطلوب خود ملزم کند. این خدشه به اصل دین و احکام دین است.

اسماعیل گرامی مقدم سخنگوی حزب اعتماد ملی درباره راه اندازی اتاق عفاف و حجاب و فعال شدن ۸۰ هزار آمر به معروف در تهران گفت: در یک حاکمیت، محور انسجام و وحدت باید مورد احترام همه باشد. نمی شود که یک دستگاه در جهت اتحاد و همبستگی عمومی در شرایط بعد از جنگ ۱۲ روزه در حالی که کشور همچنان در تحریم بین المللی و تهدید نظامی قرار دارد، کوتاه می کند و آهنگ و ساز جداگانه ای نسبت به دستگاه های دیگر بزند.

حجاب اجباری باعث ایجاد شکاف های عمیق بین مردم است

وی ادامه داد: ستاد ما به معروف و نهی از منکر به هر حال یک روزی تشکیل شده و اشکالی هم ندارد اما فعلاً شورای امنیت ملی مسئله قانون عفاف و حجاب را به دلایل شرایط روزگار سخت ایران کنار گذاشته و از طرف دیگر تقریباً تمامی

مهربانانه و بانگاه هم وطنی به یکدیگر نگاه کنند. نه اینکه بر سر یکی فشار و زور باشد و برای دیگری آزادی، قطعاً بسیاری از خانم های با حجاب و مردم متدین ما حاضر نیستند که کسی به زور بخواند آن ها را به پوششش خاص و مطلوب خود ملزم کند. این خدشه به اصل دین و احکام دین است. وی ادامه داد: به نظر می رسد که عده ای فراتر از قانون و احکام حکومتی به دنبال طمعان فرائد و جناحی خود هستند و اجازه نمی دهند که مردم راضی باشند. اگر مردم از مسئولان و حاکمیت رضایت داشته باشند، در انتخابات بر شور شرکت می کنند و بسیاری از مسائل آن ها قابل حل خواهد بود و رضایتمندی ایجاد می شود.

سخنگوی حزب اعتماد ملی گفت: در شرایطی که کشور تحت تحریم گسترده است، درآمدها پایین و هزینه ها بالاست. در همین چند روز اخیر، شدن آن باعث بروز مشکلات اجتماعی می شد، کنار گذاشته شده بنابراین هر کس دیگری از نهادهای پایین بخواند این نظم و انضباط و تصمیم حاکمیتی را مدنظر قرار ندهد در جهت برهم زدن وحدت ملی کار کرده است.

بسیاری از خانم های با حجاب و مردم متدین حاضر نیستند کسی به زور آن ها را به پوشش خاص و مطلوب خود ملزم کند

گرامی مقدم گفت: مردم ایران دارای نخله های متفاوتی هستند. اکثریت مردم مسلمان هستند، اما اعتقادات و سبک زندگی آن ها متنوع است و هیچ اشکالی ندارد. مادر کلان کشور باید در برابر دشمنان وحدت داشته باشیم و در برابر حمله خارجی متحد باشیم، اما باید اجازه دهیم مردم در کنار هم بدون خشونت و بدون حب و بغض زندگی کنند. اگر یک خاتم حجاب دارد و یک خانم دیگر حجاب ندارد، این ها باید با نگاه

حجاب اجباری باعث ایجاد شکاف های عمیق بین مردم است

وی ادامه داد: ستاد ما به معروف و نهی از منکر به هر حال یک روزی تشکیل شده و اشکالی هم ندارد اما فعلاً شورای امنیت ملی مسئله قانون عفاف و حجاب را به دلایل شرایط روزگار سخت ایران کنار گذاشته و از طرف دیگر تقریباً تمامی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

اسنپ بک های داخلی مترصدند تا با افزایش نرخ بنزین قیمت ارز و کالا های اساسی را افزایش دهند

از بنزین استفاده می کنند و دهک های میانی و بالا چه میزان. اگر قرار است یارانه بنزین پرداخت شود، باید بدانیم این یارانه به چه اقشاری تعلق می گیرد.

وی ادامه داد: موضوع دوم این است که در شرایط اقتصادی کنونی، دولت باید به گونه ای عمل کند که جنبه روانی افزایش قیمت بنزین را که بیشتر از اصل قیضه تاثیر گذار است، در نظر بگیرد. هیچ کسی منکر این نیست که قیمت بنزین واقعی نیست، اما افزایش آن ممکن است روی قیمت کالاهای دیگر تاثیر بگذارد.

اسنپ بک های داخلی مترصدند تا با افزایش نرخ بنزین قیمت ارز و کالا های اساسی را افزایش دهند

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید یک طرح جامع و

نقطه سر خط بعد از ۱۰ سال ...



رضا غبیشاوی

گرفته می شد...

اگر دولت روحانی کشورهای منطقه و همراهه می کرداگر تهران، امریکا را در مزایای برجام شریک می کرداگر تماس و رایزنی و میانجیگری مانع از خروج ترامپ از برجام می شدند و هزاراگر دیگر، شیرینی ارتباط تنها به سه سال نخست محدود نمی ماند بلکه مردم و کشور و دولت و مسوولان، ۱۰ سال برجام شیرین را تجربه می کردند و امروز هم با عادی سازی کامل برنامه هسته ای ایران رویه رو بدیم نه اینکه به بازگشت و به تولید مشترک خودرو پرداختیم. هم قول های نفتی جهان در کشور فعال شدند

هم دست دولت برای بازسازی زیر ساخت ها باز شد. هم مرد طعم شرایط اقتصاد خوب را چشیدند. اولی و مقابله بادومی متمرکز شوند. اتاق برجام، تماس مستقیم و بی واسطه و وزیران خارجه ایران و امریکا را ممکن است. دو طرف از این ارتباط، بهره بردند.

عمر ۱۰ ساله برجام و قطعنامه برجامی شورای امنیت (۲۲۳۱) به پایان رسید. حالا دیگر توافقی به نام برجام درباره برنامه هسته ای ایران نداریم. برجام به پایان رسیدو وارد عصر پسایر جام شدیم. چند نکته:

– برجام یک اتفاق خوب بود. توافقی که از دل مذاکره، صلح و سازش، دیپلماسی، درک و رفع نگرانی متقابل، بدیه پستان و تعامل با جهان به دست آمد. همه چیزهایی که دلوایسپان با آن مخالف هستند

برجام اتفاق خوب بود چرا که راه حل منطقی و عقلانی برای مسئله هسته ای ایران بود. تحریم های مرتبط با فعالیت های هسته ای ایران را برداشت و اجازه نفس کشیدن در فضای بدون تحریم داد.

برجام اتفاق خوب بود چون پرونده هسته ای ایران را از شورای امنیت خارج کرد و ۶ قطعنامه منفی علیه ایران را تعلیق کرد. برجام اتفاق خوب بود چون پرونده هسته ای ایران و کل کشور را از حالت بحرانی و غیر عادی خارج کرد.

دوشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۴، ۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۷، ۲۰ اکتبر ۲۰۲۵، شماره ۴۸۱۱، صفحه ۷

گرامی مقدم سخنگوی حزب اعتماد ملی:

شکاف طبقاتی کافی است؛ شکاف های جدید اجتماعی ایجاد نکند!

حزبی می کنیم، با مردم کف خیابان ارتباط داریم

و نظم جامعه و درجه حرارت جامعه در دست ماهاست چرا که ما گروه های مرجع هستیم. قبل از سال ۱۴۰۱، این اظهار ها را دادیم. دوستان ما، همفکران و خود من بارها مصاحبه کرده و هشدارهایی دادیم که این نوع برخورد های اجتماعی با توجه به فشار اقتصادی از یک جایی بیرون می زند و دیدیم که چه هزینه های سنگینی به کشور وارد شد.

گرامی مقدم ادامه داد: اکنون جامعه همین طور است. وقتی جامعه تحت فشار قرار می گیرد، نارضایتی به وجود می آید و این نارضایتی به طور خودکار در جاهای دیگر عمل می کند. در همه کشورها هم به همین شکل است. فکر نکنیم که ایران یک جامعه جدا افتاده از دنیا است؛ همه

انسانیم و نیازهای روزمره خود را داریم. وی در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به اینکه رئیس جمهور بارها نسبت به بودجه برخی سازمان ها فاقد عملکرد اعتراض کرده اند می توان بودجه نهادهای بدون عملکرد قابل قبول

در حوزه فرهنگی صرفاً باعث ایجاد شکاف در جامعه می شوند را کاهش داد، گفت: ما ملزم در کشور می گویم معوقات معلمان را پرداخت کنند و می گویند بودجه نداریم، یا افزایش حقوق پرستاران را می خواهیم و می گویند مشکل بودجه داریم، می گویم حقوق و دستمزد در قانون کار که اساساً سنخیتی با درآمدها ندارد، اصلاح

شود می گویند در آمد نداریم و باید قیمت بنزین را واقعی کنیم. اگر این را ندارید، برای خیلی از مسائل دیگر هم باید همینطور باشند. بنابراین باید از جایی دیگر هزینه هایی که باعث بروز مسائل اجتماعی می شود را حذف کرده و کاهش دهیم یا حذف بودجه برخی نهادهای می تواند به رف بخشی



حال موضوع قیمت بنزین موضوع مهمی است نه بنزین کارت ها اگر بخواند کاری صورت بگیرد روی سهمیه معمول مردم نیست. روی بقیه سهمیه های اضافه ای است که وجود دارد. ولی تاکید میکنم که طبیعتاً هر تصمیمی صورت بگیرد حتماً موضوع معیشت مردم حتماً موضوع اثرات آن بر فشار به خصوص آسنب پذیر دیده خواهد شد و هیچ تغییری در موضوع سهمیه های اولیه افراد نخواهد شد.



مذاکرات احیای برجام هم گفتند "مذاکرات رفع تحریم – باین حال تلاش های دولت رئیسی و وزیر خارجه اش امیر عبداللّهان و رئیس تیم مذاکره کننده (باقصری) به نتیجه نرسید و تا کم ماندند و موفق نشدند که چه حادثه سقوط بالگرد رئیسی در کوه های آذربایجان، دولت او را نیمه کاره گذاشت اما قبل از این هم مذاکرات هسته

ای میان ایران با اروپا و امریکا به بن بست رسیده بود و می نتیجه ره اشد بود.

– برجام، اتاقی برای ارتباط مستقیم ایران و امریکا ساخت. دو کشور با وجود قطع روابط دیپلماتیک و دشمنی و ستیز اما زیر سایه برجام توانستند در اتفاق نادر یایی سابقه، ارتباط مستقیم داشته باشند و از دل این ارتباط، متفکران و دبیران مشترک و دشمنان مشترک خود را بیابند و بر تقویت اولی و مقابله با دومی متمرکز شوند. اتاق برجام، تماس مستقیم و بی واسطه و وزیران خارجه ایران و امریکا را ممکن است. دو طرف از این ارتباط، بهره بردند.

با خروج ترامپ از برجام، نه تنها این توافقی از حیز انتفاع حداکثری خارج شد بلکه امریکایی ها اتاق ارتباط مستقیم با ایران را ترک و نابود کردند و این تماس قطع شد. این به ضرر دو کشور و به سود نیروهای تندرو در دو طرف، منطقه و جهان بود. برجام تمام شد اما همچنان راه حل، برجامی است.

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش

روزنامه